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Strategi för underhållsplanering 

Kontoret har tagit fram en strategi som ska skapa förutsättningar för att bidra till stadens vision 

2030, ett Stockholm i världsklass. Strategin ska även bidra till att Stockholm är en attraktiv, trygg, 

tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök. 

Kontorets strategi för underhållsplaneringen är att på ett tydligt och överskådligt sätt skapa en 

långsiktig plan för att underhålla fastigheterna.  

De långsiktiga underhållsplanerna ska tillsammans med kontorets affärsplaner skapa 

förutsättningar att förvalta fastighetsnämndens fastighetsportfölj på ett mer lönsamt och 

kostnadseffektivt sätt.  

Värdet på fastighetsnämndens fastigheter ska bibehållas genom kontorets underhållsplaner. 

Underhållsplanerna ska baseras på det faktiska behov som identifieras i kontorets fastigheter. 

Underhållsplanerna ligger sedan till grund för de affärsplaner som tas fram för respektive byggnad.  

I affärsplanerna ska utöver den tekniska beskrivningen i form av underhållsplanen innehålla en plan 

för intäkterna i fastigheterna. Kontoret arbetar med att kategorisera nämndens byggnader för att 

förvalta byggnaderna  

I avtalen med självkostnadshyra är risken stor att den totala underhållskostnaden inte ryms inom 

ramen för självkostnad. Det är av stor vikt att den gör det eftersom nödvändiga åtgärder bör 

genomföras så att byggnaden inte tappar i värde. 

När det gäller byggnader med marknadshyror krävs åtgärder för att kunna bibehålla den standard 

som avtalet tecknades på och kunna upprätthålla den marknadshyra som gäller. Konsekvensen blir 

annars att det blir svårare att hyra ut lokalerna till marknadsnivåer. Vi får därför svårare att nå 

önskvärd avkastning. 
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Okulärbesiktning av byggnadsdelar 

utförs och noteras i dokumentet 

Byggnadsinformation, bilaga 2. 

Informationen samordnas mellan 

driftenheten och underhållsenhet 

där identifierade åtgärder till 5-åriga 

underhållsplanen prioriteras 

Fastställda åtgärder registreras i LEB 

och kommuniceras till förvaltare. 

Underhållsåtgärder planeras och 

upphandlas alternativt avropas från 

ramavtalade entreprenörer 

Utförda åtgärder registreras i LEB 

och periodiseras eftersom 

merparten av åtgärderna 

återkommer med olika cyklar. 


